



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/20/PE-SS  
Processo Administrativo Nº 06/20/PE-SS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO  
Data de Publicação: 12/02/2020 17:06:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/02/2020 16:52:36  
LOTE I - Mobiliário

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ARTMETAL	Modelo:		
Descrição: Armário de escritório, com 02 portas, material em aço acabamento, com 4 prateleiras internas e tranca de porta com chave.					
Quantidade: 2				673,80	1.347,60
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: ARTMETAL	Modelo:		
Descrição: Arquivo de aço com 04 gavetas, altura 1,335m, largura 0,46m, profundidade 0,708m.					
Quantidade: 2				658,00	1.316,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: ARTMETAL	Modelo:		
Descrição: Birô com 2 (duas) gavetas estrutura tampo de mdf. Tamanho aproximado 1,20mx76cmx56cm					
Quantidade: 4				346,67	1.386,68
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: TOP PLAST	Modelo:		
Descrição: Cadeira de plástico sem braço capacidade 120kg					
Quantidade: 30				32,15	964,50
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: ARTMETAL	Modelo:		
Descrição: Cadeiras longarina, sem braço, com 03 lugares, estrutura em aço, com assento e encosto em polietileno. Cores variadas.					
Quantidade: 3				499,00	1.497,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ARTMETAL	Modelo:		
Descrição: Estante de aço, com 06 prateleiras em aço, tamanho (ax/xp) 1,98x0,92x0,30m.					
Quantidade: 2				173,75	347,50
Item: 7	Unidade: Und	Marca: TOP PLAST	Modelo:		
Descrição: Mesa de plástico quadrada monobloco empilhável e proteção uva 70x70x70cm					
Quantidade: 4				54,40	217,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	026 11.093.169/0001-50	7.076,88	7.076,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/02/2020 16:52:36  
LOTE II - Eletrodoméstico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ESMALTEC	Modelo:		
Descrição: Bebedouro elétrico tipo gelágua modelo coluna, duas opções de temperatura (natural e gelada), bivolt, com adaptador de garrafão de 20 litros, fabricação nacional, garantia mínima de 01 ano.					
Quantidade: 1				651,00	651,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 2	Unidade: Unid	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: Central de ar condicionado, capacidade para 12.000btus, unidade interna e externa, tipo de condicionador: split digital, ciclo: frio; modos de operação: resfriar, desumidificar, ventilar; funções especiais: função jet, liga ou desliga e resfriamento rápido, alimentação 220v.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.574,00	Valor Total: 4.722,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: Ventilador Tufão de Parede / coluna 60cm, oscilante, 3 pás, silencioso, potência 200w, bivolt			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	026 11.093.169/0001-50	6.273,00	6.273,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/02/2020 16:52:36  
LOTE III - Eletroeletrônicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: Caixa de som amplificadora 100w. Display digital; Entrada de áudio auxiliar; Alto falantes de duas vias; Função Rádio FM; Entradas USB e SD Card; Bluetooth: Reproduza e controle suas músicas direto do smartphone; Potência 100W RMS; Bateria de longa duração; Controle independente para grave, agudo e echo. Bluetooth Bateria 12V mínimo de 2600mAh, com autonomia mínima entre 3 a 8 horas.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 537,20	Valor Total: 537,20
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: ASVOTECK	Modelo:
Descrição: Computador com processador Intel Celeron Dual Core J1800, 2,41GHZ ou similar, HD de 500GB, 2GB de memória RAM, mouse, teclado e caixa de som.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 971,28	Valor Total: 971,28
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: Impressora com ecotank, impressão preta e colorida, capacidade de entrada de papel 100fl, capacidade de saída 30fl, papel A4, 33 ppm em preto e 15ppm em cor, conexão USB.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.446,60	Valor Total: 1.446,60
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: POSITIVO	Modelo:
Descrição: Notebook com processador Core I3 ou superior, ou similar, mínimo de 6GB de memória RAM, 1TB de armazenamento, tela entre 14 a 15,6 pol, Saída VGA, não inferior a 3 entradas USB, Leitor de Cartão de Memória, Gravadora de CD, DVD, Placa de vídeo			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.410,95	Valor Total: 1.410,95
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: TAICON	Modelo:
Descrição: Projetor de Imagem 3000 Lumens SVGA - 800 x 600 Pixels Conexões HDMI USB RGB com lâmpada de duração aproximada de 5000 horas			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.791,31	Valor Total: 1.791,31
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: SUMAY	Modelo:
Descrição: Tela de Projeção Retrátil 2,00x2,00m até 110". Formato quadrado com bordas; enrolamento automático com opção de parada em qualquer ponto; Case em aço carbono e película matte-white; Acabamento em pintura eletrostática na cor branca.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 402,65	Valor Total: 402,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	026 11.093.169/0001-50	6.679,67	6.559,99	Sim
2 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME	037 07.994.391/0001-56	6.660,00	6.660,00	Sim

DECLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

Maria Clara Wylany Brandão Pinto  
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral  
Portaria Nº 16030102/2016

AUTORIDADE: MARIA CLARA WYLANY BRANDAO PINTO